
 

  

 

 

 

 
Organizzazione -  Sistemi Informativi Pag. 1 di 2 

   

 

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Organizzazione - Sistemi Informativi 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 

 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE N° 588                      DEL 29/12/2015 
 
 
OGGETTO: Progetto ADS4 – Delibera n. 420 del 11/07/2012 affidamento del servizio di noleggio operativo 

triennale di dotazioni Hardware e Software dal 15/04/2012 al 14/04/2015 – Riscatto dotazioni al 
termine del noleggio triennale. - CIG: [Z2217B3879]. 

 

 
 

 
Il Responsabile della U.O.C. 

Organizzazione - Sistemi Informativi 
 

VISTO il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 229/99; 

VISTO il D.Lgs. 517/99; 

VISTA la Legge Regionale n. 10/06, la L.R. n. 10/97 e la L.R. n. 5/2007; 

VISTO il D. Lgs. 163/2006 e, in particolare l’art. 125; 

VISTO il vigente regolamento aziendale per le procedure di spesa in economia, finalizzate all’acquisizione di beni, servizi 

e lavori, unitamente allo schema provvedimentale per gli atti di determinazione dirigenziale, approvati con deliberazione 
del Commissario Straordinario n.161 30/03/2011; 

VISTA la deliberazione n. 586 del 12.10.2009 del Direttore Generale della AOU Sassari con la quale vengono conferite 

le deleghe al Dirigente del Servizio Sistemi Informativi, per l’adozione di propri provvedimenti per l’affidamento di 
contratti entro il limite stabilito dal regolamento aziendale per le procedure di spesa in economia, finalizzate 
all’acquisizione di beni, servizi e lavori; nonché per l’accesso e l'utilizzo del Sistema delle Convenzioni e dei relativi 
negozi elettronici e ad emettere ordinativi di fornitura in nome e per conto dell'Amministrazione di appartenenza, per 
l'utilizzazione delle Convenzioni finalizzate all'approvvigionamento di beni e servizi, ai sensi degli artt.26 L.23 dicembre 
1999,n.488 s.m.i. e 58 L.23 dicembre 2000, n.388, nonché 24 comma 3, della legge 27 dicembre 2002, n. 289; 

DATO ATTO che con Delibera n. 521 del 07/10/2008 è stato aggiudicato l’affidamento del servizio di noleggio operativo 

triennale di dotazioni Hardware e Software (Progetto ADS2 ), a fronte del quale è stato stipulato il contratto n. 41 del 
29/01/2009 per la fornitura di N. 150 postazioni di lavoro; 

DATO ATTO che ella primavera del 2012 è terminato il predetto contratto di noleggio ed anche il ciclo di vita delle 

dotazioni (PdL) precedentemente acquisito tre anni prima nel corso del 2009 è arrivato a scadenza, pertanto si rendeva 
necessaria la loro sostituzione; 

DATO ATTO che Delibera n. 420 del 11/07/2012 è stato disposto il rinnovo contrattuale di noleggio operativo delle 

apparecchiature informatiche (Progetto ADS2) dal 15/04/2012 al 14/04/2015, ai sensi dell’articolo 3 del contratto n. 41 
del 29/01/2009 il quale prevedeva la facoltà per la Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari di proseguire per un 
ulteriore triennio previa sostituzione delle sistemi forniti in precedenza; 

DATO ATTO che in data 30/10/2015 è scaduto il secondo triennio del servizio noleggio operativo delle apparecchiature 

informatiche e preventivamente alla definizione di una nuova gara d’appalto per la sostituzione del servizio giunto a 
scadenza, si ritiene necessario procedere al riscatto delle dotazioni oggetto di noleggio, al valore del 1% del valore di 
appalto originario; 

PRECISATO che le dotazioni in oggetto sono tutte operative presso le strutture e la loro acquisizione è conveniente per 

l’azienda se si considera che sul piano tecnico queste soddisfano ancora i fabbisogni dell’Azienda mentre il loro valore 
residuale è pressoché insignificante; 

VALUTATO pari a € 1.482,47 oltre IVA di legge (€ 1.808,61 IVA di legge compresa), il valore di riscatto dell’intero parco 

dotazioni in oggetto, ai sensi dell’articolo 3 del contratto n. 41 del 29/01/2009; 

DATO ATTO che per la spesa relativa risultano assegnate sul Budget del Servizio “Organizzazione - Sistemi Informativi” 
disponibilità finanziarie sul conto di costo N. A102020701 “Macchine d'ufficio elettroniche” del corrente esercizio 
economico; 

 



 

  

 

 

 

 
Organizzazione -  Sistemi Informativi Pag. 2 di 2 

   

D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 

1. DI ACQUISIRE, al patrimonio aziendale, esercitando l’opzione di riscatto prevista dall’art. 3 del contratto n. 41 del 

29/01/2009, le dotazioni fornite nell’ambito del servizio di noleggio operativo triennale denominato ADS di cui alle 
Delibere n. 521 del 07/10/2008 e n. 420 del 11/07/2012, fornito dalla Società Extra Informatica Srl – Via De Gasperi, 
7 – 07100 Sassari - P.IVA  01992850907; 

2. DI DARE ATTO che la spesa complessiva, pari a € 1.482,47 oltre IVA di legge (€ 1.808,61 IVA di legge compresa), 
graverà sul costo N. A102020701 “Macchine d'ufficio elettroniche” del corrente esercizio economico; 

3. DI DARE ATTO che al procedimento è stato attribuito il codice C.I.G [Z2217B3879]. 

4. DI TRASMETTERE copia del presente atto alla Società Extra Informatica Srl – Via De Gasperi, 7 – 07100 Sassari 

per la firma in calce da parte del legale rappresentante, sottoscritta per accettazione. 

 

 
Il Responsabile della U.O.C.  

Organizzazione - Sistemi Informativi 

f.to (Dott. Luigi Spanu) 
 

___________________________ 
 
 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                     
 
Nome Struttura          U.O.C.  Organizzazione -  Sistemi Informativi 
 
Sigla Responsabile     Dott. Luigi Spanu  ______________________ 
 
Estensore                   Dott.ssa Maria Gavina Simula   ______________________    
 

Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
copertura finanziaria 
 

 
f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 29/12/2015 per la 
durata di quindici giorni. 

 


